
DOMOV pro osobg se zdraaotním postižením
Bgstřice nad Úhlauou

Předkládá: Domov pro osoby se zdravotním postižením Bystřice nad Úhlavou,

příspěvková org anizace, Bystřice nad Úhlavou 44, 340 22 Nýrsko

tč,

Telefon:

Datová schránka:

Kapacita:

zíizovatel:.

Statutární orgán:

492 07 300

376 571270

r72urec

150 lůžek

Plzeňský kraj, Škroupova 18,306 13 Plzeň

E-mail: k.simkova@dozpbystrice.cz

www-stránky: www.dozpbystrice.cz

Identiíikátor: 6495934

ijc}iryiovťnro o§,olrJí
Sts ZDBAVOTNIM F(XřTIZíf,J,

Bysťio€ n. tJhlavcrl přísp. organilu ,

340 22 Nýrsko, tel.: 376 57l2'j{,
KB Nýísko č,ú.. l3438-35l/0l')t)' |č:492o't §o

(l)

kateřina simková

alaa
VYROCNI ZPRAVA za rok 2022

organizace



OBSAH:

l. Základní údaje o organizaci................ ,, strana 3

2. Činnost organizace,,. ... ....strana 3

2,|.Uživatelé, bydlení a stravování.....,, ...,,.. strana 3

2,1,1 Kapacita, obložnost, struktura uživatelů....,.......... ......... ......,,..strana 3

2.1.2 Bydleni ... ,,......,strana 4

2.1,3 Zhodnocen i let 2020-2022 . . .......,strana4

2.1.3 Stravování ....,...strana6

2.2, Zdravotnická a ošetřovatelská péěe..,...,...,, .,,,,,,....,,.....strana8

2.3. Další formy sociálni péče a aktivity domova ,...... ,.,........strana l2

2.3.1 Společenské a kultumí akce, výlety .......,...,,,..,,.strana 12

2.3.2 Pracovní činnosti uživatelů ......,........... ....,,,.,,strana l6

2.3.3 Dílna pracovní rehabilitace ,....,..strana 17

2.3.4 Dalši možnosti terapií .....,.,,. .. strana 17

2.3.5 Zájmové aktivity uživatelů ...,. ..........,,, .... .,.....strana 17

3. Rozbor ekonomických činností .....,,.......strana 18

3.1. Finanční vztah mezi zřizoyaíelem a organizací..... ...........strana l8

3.2, Naklady organizace ........strana 18

3.3. Rozbor výnosů .............., .......,,,.....,...strana20

3.4. Hospodářský výsledek .... strana 2l

3.5. Mzdy a pracovníci ,..,,,...... ...........,......strana 21

3.ó. Vzdělávání zaměstnanců.... ..................stíaía22

3.7.Uskutečněnívizi,poděkování,plánynarok2023 .......,..... strana23

4. Tabulková část .....,.,...... .sírana 24

1. Přehled rozepsaných závazných ukazatelů ......,.,..... ,......... strana 24

2. Výročni zpráva o svobodném přístupu k informacím za rok 2022 ,,,,... ,,.......strana 25

3. Náklady na lůžko ...,,. .......strana 26



íó

1.Základní údaje o organizaci

Domov pro osoby se zdravotním postižením je příspěvková organizace řízená Plzeňským
krajem, která v souladu s ustanovením § 48 zákona ě, 108/2006 Sb., o sociálních službách,
poskytuje pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního
postižení, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.

Základním posláním Domova pro osoby se zdravotním postižením Bystřice nad Uhlavou
je poskytovat kvalitni sociálni službu osobám s vrozeným středním až íéžkým mentálním
postižením v možné kombinaci s postižením tělesným.

Domov souěasně poskytuje sociální služby též osobám s vrozeným hlubokým mentálním
postiženim nebo osobám s lehkým mentálním postižením, ale jen v případě, pokud jejich
zdravotní stav vyžaduje trvalou ošetřovatelskou péči.

Cílová skupina jsou osoby ve věku od l8-ti let, které v době přijetí do zařízení
nepřesáhují věkovou hranici 55-ti let s mentálním postižením středně těžkého až hlubokého
stupně, popř. s přidruženým tělesným postiženim, nebo osoby s lehkým mentálním postiženim,
které však vyžadují nepřetržitou ošetřovatelskou péči.

Organizace je registrovaná na poskytování základních činností sociální služby Domovy
pro osoby se zdravotním postižením (ID 6495934).

2. Činnost organizace

Příspěvková organizace zajišt'uje tyto základní činnosti: poskytnuti ubytování,
stravování, pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně
nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické ěinnosti a pomoc
při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. Domov
poskytuje sociální poradenství v souladu s ustanovením § 37 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o
sociálních službách. Poskytuje ošetřovatelskou, popřípadě rehabilitační péči prostřednictvim
svých zaměstnanců, kteří mají odbomou způsobilost k výkonu zdravotnického povolání.
Příspěvková organizace plní další povinnosti, které jí stanoví zákon č. 108/2006 Sb,, o sociálních
službách,

2.1. Uživatelé, bydlení a stravování

2.1.1 Kapacita, obložnost, struktura uživatelů

Kapacita zaíizení činí l50 míst. Počet obyvatel k 31.12,2022 by| l47 osob, což je
98,00 % obložnost,

Počet obyvatel Muži Ženy Celkem

Stav
Nástupy
Odchody
Úmrtí

103 44 147

336
000
314



Struktura obyvatel podle stupně závislosti

Věkové rozvržení obyvatel Celkem

13 - 18let
19 - 26let
27 - 65 let
66-75 let

Celkem

Průměmý věk uživatelů našeho domova je 43,5 let.
2.1.2 Bydleni

Areál domova tvoří hlavní budova, budova
stacionáře, technické zázemi a rozsáhlé venkovní
plochy. Hlavní budova (původní klášter) prošla téměř
celá rekonstrukcí a nabizí bydleni pro klienty 

l
v útulných pokojích se společnými prostory a
sociálním zaíízenim. v budově se nachází také další
provozní prostoťy (sklady, centrální kuchyně,
kotelna) a kanceláře. Klienti mají možnost trávit
volný ěas také koupáním ve vnitřním bazénu nebo

Věkové složení obyvatel v %

využitím kultumí místnosti pro taneční terapii, promítání filmů a zkoušky kapely,
Bezbariérovost budovy je zajištěna v hlavní budově u vstupu vnitřní rampou na vstupním

schodišti, rampou u jidelny a bezbariérovým přístupem přes dvůr domova. Dále domov využívá
3 výtahy, z nichž jsou dva evakuační.

2.1.3 Zhodnoceni let 2020 - 2022

RoK 2020

V září došlo k odstranění havarijního stavu instalačního
prostředky byly schváleny a poskytnuty RPK.
Největší investiční akcí roku 2020 byla Výstavba nové
VN a obvodu NN. Na tuto akci domov obdržel
investiční prostředky. K realizaci stavby došlo firmou
ECOREM a.s. Jemnice.

kanálu na vodu v 2.NP. finanční

93,19

o204060801m
.65_75let .27_65let r19.26l€t

trafostanice vč. přívodního vedení

íó

0
7

137

3

l47



Během roku také došlo k úpravě jídelny pro
zaměstnance, k výměně lamp v prostorách zahrady,
k výměně a zvukovému nastavení hlásičů EPS.
Dále byla opravena terasa u odd. 4 a návštěvní
místnost tak, aby vyhovovala bezdotykovému
kontaktu v době pandemie.

RoK 202l

. Běhern jamího byla
zrekonstruována koupelna na I. stanici pro
4. a l0, oddělení a kancelář MTZ, jídelna
uživatelů, byla vyčištěna střecha prádelny
a vyměněn vysílač pro signál EPS.

o Na podzim probíhala oprava zpevněných
ploch (panelové cesty), aby odpovídala parametrům bezpečného bezbariérového provozu
pěších a imobilních klientů.
V průběhu roku bylo instalováno LED osvětlení v prostorách budovy stacionáře a hlavní
budovy.
V listopadu byla zahájena akce,,Stavební úpravy domova Bystřice ě. p. 44 (oddělení č, 5
a 14)." Jedná se částečně o rekonstrukci stávajících místností s investicí - výstavbu
nových prostor, Ze dvou místnosti (šesti lůžkových pokojů) byly přestavbou vybudovány
dvou a třílůžkové pokoje,

RoK 2022

o Během roku pokračovala
rekonstrukce oddělení ě.6 a č.
14. Na oddělení č. 6 vznikly dva
dvoulůžkové a jeden
čtyřlůžkový pokoj. Na oddělení
č. 14 dva dvoulůžkové a ieden
třílůžkový pokoj, Obě oddělení
maji svoji spoleěenskou
mistnost, koupelnu a toaletu.

Pokračovala výměna za led osvětlení na
hlavní budově.
V rámci rekonstrukce kuchyňky na
l. stanici proběhla výměna linky, obkladů
a píostory byly nově vymalovány.

6,

arJ



o v letních měsících byl instalován
závésný systém v prostorách vnitřního
bazénu, kteqý umožňuje pracovníků
využívat bazén pro plně imobilní
klienty,

o Na podzim proběhlo odbomé vyčištění
podlahové krytiny společenské
místnosti, kterou klienti využívají ke
společným akcím - promítání,
vystoupení hudební kapely Mikeška
atd.

Uživatelům je k dispozici lůžková kapacita ve složení dle tabulky:

Ceník za ubytování Cena/Kč Počet pokoiů v zařizeni
Jednolůžkový až třílůžkový pokoj 250,- 5l
Vícelůžkový pokoi 230,- ll

ceny platné

Pokoje jsou vybaveny béžným zařízením: skříně, noční stolky, postele, psací stoly,
křesla, televize apod. Uživatel si může pokoj dovybavit dle svého vkusu a možností. Nejčastěji
se jedná o skříňky, elektropřístroje, obrrizky nebo jiné drobnosti.

2.1.3 Stravování

Y zaíizení byla v roce 2022
poskytována l varianta stravy D3, 1

varianta Dll pro trvale upoutané na
lůžko,3 varianty stravy dietní (D5 -
jatemí bílkovinná s omezením tuků,
D9 - diabetická s omezením
uhlovodanů a bezlepková dieta) a
doporučená strava s nižším příjmem
kilokalorií, stravovací komise online
schvaluje jídelní lístek tak, aby
jídelníček odpovídal trendům zdravé
výživy, poskytovaným dietám, byl
vyvážený, střídal technologické postupy, byl pestrý a zajišt'oval pitný režim. Při sestavování
jidelníčků byl v roce 2022 kladen důraz nejen na stabilní právo volby ze strany uživatelů,
přizpůsobení se jejich sportovním, společenským a pracovně rehabilitaěnim aktivitám, ale i na
zpřísněný hygienický režim při podávání stravy - infekční a respirační choroby.

Pro větší část uživatelů a zaměstnance jsou jídla vydávána na jídelnách. Pro přípravu
jídla trvale upoutaných na lůžko byly nově vybaveny kuchyňky na jednotlivých patrech, kde se
strava musi upravovat (lámání, mixování). Pitný režim je zajištěn na obou jidelnách třemi
nerezovými termosy, na jídelně uživatelů jsou 6 x denně doplňovány ovocnými, bylinnými,
neslazenými i slazenými čaji, džusem, vodou se št'ávou, s citrónem nebo zázvorovou limonádou,
na kuchyňkách na jednotlivých úsecich a budovách jsou tekutiny k dispozici ve vámicích, dále

6



íó
v konvicích s pitnou vodou a dle chuti je zde možnost přidat sirup, citrónku nebo naředit džus, 3

x týdně je otevřena kantýna, kde je možnost zakoupit minerální vody.
V době mimořádných opatření se všichni uživatelé stravovali odděleně, zaměstnanci ve

zvláštním režimu dle vykonávané pňce, cizí strávníci nesměli vstupovat do objektu zařizeni,
termo nosiče procházely dvojí dezinfekcí, rozdělování stravy do termo nosičů probíhalo ve
vyluazeném prostoru.

Stravovaci provoz (stavební úpravy a přístavba kuchyně ajídelny) byl kolaudován v roce
2004. V roce 2016 byla přistavbou rozšířena kapacitajídelny pro uživatele, čímž bylo vytvořeno
příjemnější a pohodlnějši prostředí pro strávníky s novým sociálním zaíizením přímo vedle
jídelny. V roce 2022 byla dokoněena výměna osvětlení za úspomé v přilehlých prostorách
kuchyně, v suchém skladu, oprava VZT, posílení klimatizačních jednotek jak na vamě, tak na
všech třech jidelnách, oprava, malba, nátěry nevyhovujících ploch a stěn kuchyně, příručních
skladů, hrubých přípraven, výměna rohů za nerezové. Vzhledem k probíhající energetické krizi
jsme kromě osvětlení řešili i mrazící a chladící boxy a s tím spojený nakup nových spotřebičů.
Byly zakoupeny dvě průmyslové lednice a objemný mrazák. Také jsme pořídili novou
elektrickou pánev a staré spotřebiče byly vyřazeny, Zajistili jsme pravidelné revize a nezbytné
opravy plynových a elektrických spotřebičů. Během roku se investovalo do nákupu
jednorázového nádobí, obalového materiálu určeného pro potravinářství, výměny kohoutů u
obou kotlů, nádobí a náčiní pro hygienický provoz kuchyně. Kuchyně DOZP je vybavena dvěma
konvektomaty, plynovým a elektrickým kotlem, plynovým sporákem, dvěma elektrickými
pánvemi, jednou průchozi myčkou na bílé nádobí a jednou prumyslovou myčkou na čemé
nádobí, univerzálním pevným kuchyňským robotem a dalšimi elektrospotřebiči jako jsou
niřezové stroje, mixéry, šlehač a krouhač.

Dle platné legislativy a dodržování systému HACCP jsou stavebně odděleny hrubé
přípravny i vymezeny jednotlivé sklady a pracovní plochy na vamě dle druhu surovin a
připravované stravy. Obě výdejní okénka jsou od jídelen oddělena plexisklem. Uvařená jídla se
vydávají z vyhřívaných výdejních stolů z nerezových nádob, talíře jsou předehřívány
v elektrických zásobnících a na studené pokrmy je u výdejních okýnek umístěn chladící pult a
dvě chlazené vitriny přimo najídelně.

Strava mimo jídelny se transportuje v uzavřených tepelně izolovaných nerezových
vámicích nebo tabletech. Všichni strávníci jsou u každého pokrmu informováni o alergenech,
které danéjídlo obsahuje, případné změny jídelního lístkujsou oznamovátry včas.

Vydané obědy v roce 2022: Celkem
(porcí)

uživatelé
zaměstnanci
vlastní důchodci
veřejnost
zaměstnanci na DPČ, DPP, praktikanti
snidaně a večeře zaměstnanci

doplněk zaměstnanci

Celkem
doplňková strava pío uživatele (snídaně, přesnídávka, svačina, veěeře, II. večeře)

Celkem všech vydaných j ídel

52.735
1 0. l67
2.469

l0.928
,74
032

10.167

86.672

2|2.297
298.969



Stravovací jednotka

platnák 31.12.2022

snídaně
vedlejší jídlo
oběd

vedlejší jídlo
veěeře

celkem

24,00 Kč
l4,00 Kč
36,00 Kč
21.00 Kč
3 1,00 Kč
l26,00 Kč

íó

*ztoho4kuchařky
z toho 4 pomocné kuchařky

ceník za stravování strava

cena za den 205 Kč

provoz kuchyně:

zaměstnanců stravovacího provozu 8*

2.2. Zdravotnická a ošetřovatelská péěe

Domov Bystřice zajišt'uje celoroění nepřetržitou zdravotnickou a ošetřovatelskou službu
prostřednictvim personálu pod vedením vedouci zdravotního servisu. Všeobecné sestry maji
odbomou způsobilost dle zákona ě.9612004 Sb. o nelékařských zdravotnických povolánich.
Zaměstnanci na pozici PSS - přímá obslužná péče mají splněnu odbomou způsobilost pro tento
výkon práce, využívají klrz BazáIni stimulace a ostatní kurzy absolvované v rámci dalšího
vzdělávání pracovníků v sociálnich službách.

Primární zdravotní péče byla poskytována praktickým lékařem MUDr. Ismailem
Khadangem, který také zajišt'uje všeobecné lékařství, pracovněJékařské služby zaměstnanců a

kontrolu hygienicko-epidemiologického režimu ve společných provozech,
Péči v oboru psychiatrie poskytuje MUDr. Pavel Sysel, péči v oboru neurologie a

rehabilitace MUDr. Jiřina Kaňáková a MUDr. Helena Katnerová - ordinace v domově jedenkrát
v měsíci, Akutní i preventivní zubní ošetření jsou prováděny v soukromých ordinacích v Nýrsku
u MUDr. Aleny Opluštilové, MDDr. Pavla Hlavatého a MDDr. Michaela Nehody.
Gynekologická vyšetření zaj išt'uje MUDr. Zuzana Kovařiková.

Ošetřeni jsou většinou prováděna v ordinaci zařízení nebo v místě ordinace lékaře.
Klienti, jejichž léčba vyžaduje odbomé ošetření, jsou odesíláni lékaři sanitním vozem, nebo
vozem domova do jiných zdravotnických zaíízení. Mimo ordinační hodiny lékaře je nutná
lékařská péče zajišťována telefonickou konzultací s ošetřujícím lékařem nebo přivoláním RZS.
Ošetřovatelská a rehabilitační péče je poskytována prostřednictvim vlastních zaměstnancŮ, na
základě indikace lékaře vykazována a fakturována zdravotním pojišťovnám.

Ani během roku 2022 se především našim zaměstnancům nevyhýbal kontakt s

onemocněním COVID -l9. V měsících 08 - 0912022 však proběhla v našem domově druhá
vlna epidemie, která postihla uživatele i personál téměř všech oddělení. Celkem se v tomto
období pozitivní výsledky potvrdily u 92 uživatelů, ale příznaky onemocněni vykazovalo
minimum z nich, proto jsme tuto epidemie zvládly s lehkým průběhem, bez nutné lékařské péče,
l zástup za personál PSS přimé péče v pracovní neschopnosti se nám podařilo zajistit s vyšším
nasazením, ale vlastními silami. Nadále probíhalo preventivní testování antigennimi POC testy
zaměstnanců i klientů z prostředků domova.



íó

Odbornost 913 - Přehled lykázaných položek za období od l,|,2022 -31.12.2022

Skladba zdravotního personálu: Přepočtený stav
zaměstnanců:

všeobecná sestra
fyzioterapeut

6,0
|,75

Rehabilitační péče je zajištěna kvaliíikovanými fyzioterapeuty, Jednotlivé techniky jsou
vybírány pro uživatele dlejejich pohybového a aktuálního zdravotního stavu.

Cvičení se provádi předevšim individuální, vzhledem k velkému množství diagnóz a
různému stupni postižení. Je prováděna míčková facilitace, postizometrická relaxace, bazální
stimulace, dechová gymnastika, senzomotorika, vertikalizace, nespecifická mobilizace a další
možnosti léěebné tělesné výchovy.

Kód Počet
vykázání

Bod ťl

0óól l Zavedeni nebo ukončení odb.zdr.péče, administrativni činnost
sestry

0 0

0óól3 ošetřovatelská intervence 56366 3664343

06620 podání léků neinvazivní cestou 3243l 32,7 58

0662l Komplex - odběr biologického mateťiálu, vent., orientační
vyšetřeni biologického materiálu

l46 l022

0óó23 Aplikace léčebné terapie l.M.,S.C.,I.V. 8 32

06627 Aplikace inhalační léčebné terapie, oxygenoteíapie 0 0

0óó29 péče o ránu 84 36l2

0663l Komplex - klysma, laváže, ošetř. permanentních katétrů a
zavádění p€rm. Katétrů u žen

0 0

06633 Zavádění nasogastrické sondy 42,7 303 l7

0ó635 Komplex - vyšetření stavu pacienta přístíoj. technikou, ošetření
kožnich lézí přlstroj. technikou

l l3

0óó39 ošetření stomii 0 0

0óó4l Odsávárrí sekretu z dýchacich cest 0 0

0óó45 Bonifikační výkon za práci zdrav. sestry v době od 22:00 do
6:00

380 7980

06648 Bonifikačni výkon za práci sestry v nepřelržilém nebo
třisměnném pracovním režimu

1042,7 l66832

06619 Bonifikačni výkon za práci zdrav, sestly v době pracoyniho
volna nebo pracovniho klidu

l l882 249522

99946 Průkaz antig. SARS-CoV 2 v biologickém mateíiálu u pacientů 0 0

99947 Průkaz antig. SARS-CoV 2 v bioIog, materiálu u zaměstnanců 0 0

99919 Průkaz antig. SARS-COV 2 realizovaný v rámci ploš. t€stování l94 30458

('elkent 4l86890

9



V péči o uživatele s těžším
postižením, klademe důraz na časté a
cílené polohování, využiváni vaků,
speciálních polohovacích pomůcek
různých warů i antidekubitních matrací.
K procvičení pohybového aparátu jsou
k dispozici různé rehabilitační pomůcky
(motomed, overball, gymball, balanční
pomůcky, chodítka, závésný systém,
zvedák do stoje, senzomotorický
koberec).

Uživatelé mají možnost využívat
krytý bazén, aktivizační místnost, snoezelen, v létě venkovní brouzdaliště, posilovací stroje,
trampolínu či bosochodnik. U rehabilitační péče lze pojišt'ovnám vykazovat pouze kód 06613
časová intervence, ale nikoliv konkrétní úkony.

Bazén DOZP Bvstřice nad Úhlavou

Od posledního čtvrtletí roku 2022 doš|o
k znovuotevření vnitřního bazénu, ve kterém byl
naistalován závěsný systém po obvodu celého prostoru
s dosahem až do koupelny. Díky sytému došlo
k snadnější manipulaci s imobilními uživateli našeho
domova a právě pro ně se naskytla možnost této služby
v rámci ošetřovatelské rehabilitace využívat.

Bazén nyní slouží jako fakultativní služba pro
chodíci uživatele sociálně aktivizačního úseku a
zároveň jeden den v týdnu pro 7 imobilnich klientů,
kteří navštěvují bazén s
jejich aktuálního
zdravotního stavu jako
součást rehabilitační
péče,

vZP
ZPn/{v
čpzp
oZP
voZP

střídavě dle

- Všeobecná zdravotní poj išt'ovna
- Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra
- Česká průmyslová zdravoíní pojišt'ovna
- Oborová zdravotní poj išt'ovna
- Vojenská zdravotni pojišt'ovna

Analýza plateb od zdravotních pojišt'oven

Y roce 2022 naši uživatelé využivali služeb pěti zdravotních pojištbven:

lll
211
z05
207
201

l0

íó

l



íó
zdravotní
pojišt'ovna

vZP
(Kč)

ZPMv
(Kč)

Cl,ZP
(Kč)

voZP
(Kč)

oZP
(Kč)

Celkem
(Kč)

Vykázáno l 033 9,10,4 66l l77 ,4,7 l 785 396,l4 8 l8 263,ó5 8l3 601,56 5 l lz 409,22

Uhrazeno 1t1
,l 

023 9,70,4 66l l7,I ,47 l 725 396,14 (2) 8 |8 263,65 8l3 ó01,5ó 5 042 409,22

Nedoplatek trl l0 000 0 60 000 0 0 70 000

l-
2-
3-

stav k31.12.2022
paušální pIatby včetně doplacené zálohy
bude uhrazeno v rámci ročního vyúčtování zdravotní péče

14omo

12oooo

1@@o

amm

6mm

4mm

2mm

o
7 2 3 4 5 6 7 a 91011 12

zP 2022
trend

a +vzP 2022
body

+-čPzP 2022
bodyř

z,
+ozP2022

body

+zPMv2022
body

+voZP 2022
body

Lékařská péče v roce 2022

vyšetření v zařízení
vyšetření mimo zařízeni
hospitalizace nemocnice Klatovy
hospitalizace léčebna Dobřany
hospitalizace FN nemocnice Plzeň

hospitalizace nemocnice Domažlice

hospitalizace LDN Horažd'ovice

počet obwatel

285
126
10

0

2

0

0

průměrná délka

;
0

10

0

0

Počet uživatelů v roce 2022

uživatelé odkázaní na invalidní vozík
uživatelé zcela imobilní

skladba uživatelů z hlediska hlavní
duševní poruchy - mentální retardace
z toho: nervové nemoci (epileptici)

nemoci močového systému
nádorové onemocnění
diabetici / z toho na inzulínu

Počet

24
36

v roce 2022 Počet

l1



2.3. Dalši formy sociální póče a aktivity domova

2.3.1. Společenské a kulturní akce, výlety

Výčet kulturních, společenských, sportovních a jiných akcí je také
intemetových stránkách www.dozpbystrice.cz, kde je možnost prohlédnout si
akcí. Následuje zpracovaný přehled akcí pořádaných DOZP Bystřice:

íó

uveden na našich
fotografie z těchto

1. 1. Novoroční diskotéka v kultumí místnosti
3. l. Kapela Mikeška - v KM
10, 1. Kapela Mikeška-v KM
12, 1 , Zimní tumaj ve hře ,,Člověče, nezlob se!"
l7, 1. Veselé výtvamé tvoření - v KM
l7. 1. Kapela Mikeška + diskotéka - v KM
l9. l. Miniturnaj ve stolním tenise o putovní
pohár - v KM
24. 1. Kapela Mikeška + diskotéka - v KM
31. l. Kapela Mikeška + diskotéka - v KM

míčové hry v Bystřickém parku

DUBEN
4 . 4. Kapela Mikeška - na zahradé DOZP
6. 4. ,,Čistá příroda" - pomoc při úklidu
odpadků v parku a jeho okolí
l 1. 4. Kapela Mikeška - na zahradé DOZP
l3. 4. Velikonoční diskotéka - v kultumí
místnosti
l4. 4. Canisterapie - na zahradě DOZP
22.4. ,,Den Země" - naučná vycházka
(plnění úkolů v okolí bystřických rybniků)
25. 4. Kapela Mikeška - na zahradě DOZP
29.4. Páleni čarodějnic a stavění májky na
zahraděDozp

Společné akce se konaly jen ve
venkovním prostředi - na zahradě DOZP.
Při hezkém počasí jednotlivá oddělení
podnikala vycházky do blízkého okolí
(Bystřický park, ke kapličce, k zámku, k
rybníkům...).

18. 3, Sportovní odpoledne
v Bystřickém parku: fotbalový zápas 7 . x
15. oddělení, badminton
23. 3, Kapela Mikeška - v kultumí
místnosti
25. 3. ,,Aktivní pátek" - soutěže a



íó

2.5. Kapela Mikeška - nazahradéDOZP
6. 5, Konvoj vítězství - náměstí Nýrsko
(edna skupina)
6. 5. Konvoj vítězství - Bystřice (druhá
skupina)
7 . 5, Charitativní běh ,,Pošli to dát" - Štitary
1 1 . 5. Diskotéka pod stromy - na za|tadě
DoZP
1ó. 5. Tumaj ve stolním tenise - budova
stacionáře
l6. 5. Kapela Mikeška - na zahradě DOZP
l7. 5, Divadelní představení v Nýrsku

,,Sněhová královna v Ledovém království" - l2. odd.
18.5. Celodenní výlet na rozhlednu ,,Bolfánek"+ prohlídka ,,Americké zahrady" a ,,Kvapilova

jezirka" - l5. oddělení
20, 5. ,,Den včel" - aktivni odpoledne pod stromy na zahradě DOZP
21 . 5. ,,Chodská bůtď' - tradiční pochod
23. 5. Kapela Mikeška - na zahradě DOZP
26. 5. Canisterapie - na zahradě DOZP
25. 5. Výlet do Klatov + nákupy - 7. oddělení
30. 5. Kapela Mikeška + diskotéka na zahradě DOZP

1. 6. Sportovní odpoledne na
zahradě pro všechny uživatele
(soutěže: kuželky, hod na cíl, rybolov,
jízda na koloběžce, střelba na branku,
bosochodník... ). Vystoupení kapely
Mikeška - poslech hudby, zpěv a
tanec, závěrečné taneční překvapení
6. 6. Kapela Mikeška - na zahradě
DoZP
l0, 6. Diskotéka pod stromy - na
zahradéDozp
l3. 6. Kapela Mikeška - na zahradě
DoZP

15. 6. Sportovní dopoledne na zahradé pro všechny uživatele Domova (cvičení na venkovních
fitnes strojích, Knaippův chodnik, míčové hry, venkovní brouzdaliště)

17.6. Yý|et do Klatov + nákupy - l2. oddělení
20. 6, Kadeřnictví - Skelná Huť - 12. oddělení
20. 6, Kapela Mikeška + diskotéka - na zahradě
DoZP
22.6. ,,Táhneme za jeden provaz" v Klatovech -
vystoupení Bystřinky
23, 6. Canisterapie - na zahradé DOZP
27.6. KapelaMikeška - na zahradě DOZP
29. 6. Diskotéka pod stromy - na zahradé DOZP
30.6. Koupání v bazénu v Nýrsku - l5. a 7.
oddělení

13



4.7. Kapela Mikeška + diskotéka - na zahradé DOZP
l l. 7. Kapela Mikeška - na zahradě DOZP
12. 7. Yýletna kolech po okolí
l3.7. Výlet 9, oddělení do okolí Janovic a návštěva cukrámy
l3.7. Diskotéka - na zafuadé DOZP
l5. 7. Letní koncert na náměstí v Nýrsku - 12.a15. oddělení
l8. 7. Kapela Mikeška - na zahradě DOZP
25. 7, Diskotéka pod stromy - na zahradé DOZP
28. 7. Kapela Mikeška - na zahradě DOZP

1, 8. KoupánívbazénuvJanovicích- 15.. l2.
a 7, oddělení
1 . 8. Diskotéka pod stromy - na zafuadé DOZP
3. 8. Canisterapie nazahraděDOZP
4. 8. Kapela Mikeška - na zahradé DOZP
10. 8, Diskotéka pod stromy - na zahradé DOZP
11. 8, KoupánívbazénuvJanovicích- 15., 12.
a 7, oddělení
15. 8. Kapela Mikeška - na zahradě DOZP
1 5, 8. Spaní ve třech stanech na zahradé DOZP
16,8, Koupání v bazénu v Janovicích - 15.,12. a 7. oddělení
18.8. Spaní ve třech stanech na zahradě DOZP
19, 8, Spaní ve třech stanech na zahradě DOZP

Zivot s koronavirem nás omezil, ale nezastavil. Po zkušenostech s ním inadále probíhají různé
zájmové a aktivizační činnosti najednotlivých odděleních dle možností a přání uživatelů (zpěv,
procházky po zahradě, oslavy narozenin, malování, cvičení, modelování, diskotéky...).
Uskuteěňují se i pravidelné rozhovory s rodiěi a přáteli přes tablety,
Vzhledem k onemocnění COVID -l9jsme byli nuceni zrušit účast najiž domluvených akcích,
dále i naše připravené akce a rekreaci:
3, 9. ,,Sportovní a hemí slavnost" ve Weidingu
7,9.,,Kralovickýpodzim"
25. 9. Podzimní ,,Česko - bavorská neděle" v Alžbětíně
Rekreaci - stanování v kempu ,,Nový rybník" 26,9. - 30.9,

Po našich zkušenostech jsme však pro zdravé uživatele uskutečnili:
l3. 9. Sportovní den - na zahradé DOZP
l4. 9. Kino - promítání v kultumí místnosti ,,Kniha džungli"
l9. 9. Kapela Mikeška - v kultumí místnosti
2l. 9. Diskotéka v kultumí mistnosti
22.9. Kino - promítání v kultumí místnosti ,,Jak se krotí krokodýli"
22. 9. Fotbalové odpoledne - na zabradě DOZP: FC Mikeš x Stacionář
26.9. Kapela Mikeška - v kultumí místnosti
29.9. Kadeřnictví - Skelná Hut'- l2. oddělení
29. 9. Kino - promítriní v kultumí místnosti ,,Pod jezevčí skálou"

|4

íó



I

Červen, červenec, srpen a záŤí:

při vhodném počasí uživatelé často využívali zahradního brouzdaliště k osvěžení a
dovádění ve vodě
dále využívali zahradního hřiště k mičovým hrrim (kopaná, volejbal, florbal,,.)
cvičili v posilovně
vycházeli na procházky do Bystřice a do jejího okoli
opékali si buřty na zahradě a zpiva|i u ohníčku
prožívali krásné letní dny na zahradě DOZP a v jejím okolí

3. 10. Kapela Mikeška - na zahradé DOZP
5. l0. Diskotéka - na zahradé D()ZP
6. l0. Kino - promitání v kultumí místnosti ,,Pomsta Čemého korzára"
7. 10. Malý výlet po Plzeňském kraj i - l5. oddělení
l0. 10. Kapela Mikeška - v kultumí místnosti
l2. l0. ,,Den otevřených dveři l42. praporu oprav Klatovy" - 7 ., 9. a 15. oddělení
l7. l0. Kapela Mikeška - v kulturní
místnosti
20. l0. Kino - promítání v kultumí
místnosti,,Šarlotina pavučinka"
24. l0. Kapela Mikeška - v kultumí
místnosti
3l. l0. Kapela Mikeška + diskotéka -
v kultumi místnosti

LIsToPAD
l . l l . Lampionový průvod po Bystřici
2. l l. Diskoték a na zahradé DOZP
3. ll. Kino - promítání v kultumí
místnosti ,,Daniel a superpsi"
7, 1 l. Kapela Mikeška - v kultumí místnosti
9. l l. Miniturnaj ve stolním lenise
9. l 1. Diskotéka - v kultumí místnosti
10. 11. Kino - promítání v kultumí mistnosti ,,Tři bratři"
l5. 1l. Návštěva ,,Legiovlaku" v Nýrsku

l. skupina - 1 l., 13, a 16. oddělení
2. skupina - 9.,7. a 15. oddělení

21. 1 l , Kapela Mikeška - v kultumí místnosti
22. 1l. Yý|eí do Klatov + nákupy - 7. oddělení
22. 1l. Kino - promitáni v kultumí místnosti ,,Čert ví proč"
24. 1l. Výlet do Klatov + nákup} - l5. oddělení

- najednotlivých odděleních v rámci zájmových a aktivizačních činností probíhaly výtvamé
činnosti (malování, stříhání, lepení ,..)jako součást vánoční výzdoby
- v kultumí místnosti personál s uživateli nacvičoval jednotlivá vystoupení na téma: ,,Tvoje tvář
má známý hlas", se kterým se představí na ,.Předvánočním setkání v DOZP"

l5

íó



1. 12. Výlet do Klatov + nákupy - 12.

oddělení
5. l2. Čertovská družina - Mikulášská
nadílka na jednotlivých odděleních
5, 12. Čertovskádiskotéka
8. l2. Kino - promítání v kultumi
místnosti ,,O živé vodě"
12. l2.Kape|aMikeška - v KM
t5. l2. Předvánoční setkáni v DOZP -
besídka v kultumí místnosti ,,Tvoje tvář
má známý hlas"
l9. l 2, Vánoční puzzlemánie - v KM
l9. 12. Kapela Mikeška - v KM
20.12.Yánočni Klatovy - koncert Leony
Machálkové na náměstí - l2. oddělení
23. 12. Y ánoční diskotéka
24, l2, Štědťý den
29. 12, Kino - promítáni v kultumí mistnosti ,,Tučňáci pana Poppera"
3 l , 12. Silvestrovský ohňostroj na zahradě DOZP

Pondělí od l3:00 hod. - kaoela Mikeška v kultumí místnosti nebo na zahradě DOZP
ÚterY od 9:30 hod. - kino - promítání filmů v kultumí mistnosti
Vnitřní bazén - dle rozvrhu (ťyzioterapeutky a aktivizačni pracovnice)
Snoezelen - dle rozvrhu (fyzioterapeutky a aktivizační pracovnice)
Posilovna - byla využívána celoročně jednotlivými odděleními
Dílna pracovní rehabilitace - dle zájmu uživatelů

Po celý rok 2022 jsme se snažili, aby omezení, kterému jsme museli čelit díky hrozící
nákaze nemocí COVID-19, naši uživatelé pociťovali co nejméně. Nemohli jsme se účastnit
veřejných akcí, které byly často odvolány.

Využivali jsme proto co nejčastěji naši zahradu ke sportováni, procházkám, diskotékám,
opékání buřtů i odpočinku. Také vycházky do přírody v blízkém okolí se staly zpestřením dne,

Na jednotlivých odděleních i nadále probihaly různé aktivizačni a zájmové činnosti,
oslavy narozenin atd. Samozřejmostí se však stala zvýšená opatření vzhledem k vývoji
epidemiologické situace,

Nutnost občasných omezení kontaktů nejen s veřejností, ale i mezi jednotlivými
odděleními se stala pravidelnou realitou. Tato opatření se tak dotkla i pravidelných akcí
pořádaných v DOZP.

2.3.2 Pracovní činnosti uživatelů

V průběhu roku 2 022 naši uživatelé byli zaměstnáni u těchto zaměstnavatelů:
Technické služby města Nýrska 8 uživatelů
DOZP Bystřice 13 uživatelů z toho: 5 prádelna,4 kuchyň, 3 údržba, l úklid

Celkové odměny pro uživatele zapráci v DOZP za rok 2022 činily 312.825,- Kč.

l6

íó



íó
2.3.3 Dilna pracovni rehabilitace

v rámci aktivizaěních činnosti mohou uživatelé našeho
Domova využívat dilnu pracovní rehabilitace, Podle svého zájmu a
schopností mají možnost výběru z různorodých výtvamých technik a
ěinností.

Výrobky z dilny pracovni rehabilitace je možno si
prohlédnout na intemetových stránkách Domova, Jsou označené
logem Domova a veřejnosti nabizeny při různých prezentacích -
např. den otevřených dveří, vrlnoění trh,,,

Dílna pracovní rehabilitace a jeji činnost: výroba dekoračních
předmětů, pleteni z pedigu, práce s hlínou, vyšívání...

2.3.4 Další možnosti terapií

Uživatelům je k dispozici relaxační místnost Snoezelen s vodním lůžkem, Jsou zde
využívány různé relaxační techniky (muzikoterapie, aromaterapie, fototerapie, bazální
stimulace), Tato forma rozvíjí u uživatelů především smyslové podněty.

2.3.5 Zájmové aktivity uživatelů

Během celého roku v našem zařizeni probihaly volnoěasové aktivity, které se zaměřovaly
na vyplnění volného času, navázání nových přátelství a usnadnění adaptace nových uživatelů v
novém prostředí. Mezi tyto aktivity patří taneční kroužek Bystřinka, hudební skupina Mikeška a
dílna pracovni rehabilitace.

V tanečním kroužku Bystřinkaje zapojeno 12 uživatelů, kteří pod vedením aktivizačních
pracovnic nacvičují různé druhy tanců. V tomto roce bohužel mohli veřejně vystupovat jen
omezeně, proto tančili hlavně pro své kamarády v Domově a sobě pro radost. Repertoár se
obměnil tak, aby odpovídal zájmům tanečníků a nácvik i vystoupeníjim přinášelo radost.

Hudební skupina Mikeška se zaměřuje na hraní jak lidových a dechových písní, tak i
pisní modernich. Schází se pravidelně každé pondělí, kdy hraje v kultumí místnosti nebo na
zahradě pro potěšeni všech uživatelů Domova.

Kromě těchto zájmových skupin mají uživatelé možnost zapoj it se do různých
sportovních aktivit - cvičení v aktivizační místnosti, turistika, fotbal, florbal, stolní tenis, běh na
běžkách, jizda na bobech.... Využíváme vnitřní bazén i venkovní brouzdaliště. Podnikli jsme
několik výletů za památkami i poznáváním přírodních krás, Několik našich uživatelů se snaží
zdokonalit v jízdé na kolech a v zimě na běžkách.

Každé úterý v kultumi místnosti probíhá
promítání filmů, které zpestřují jejich běžný
život. Za příznivého počasí uživatelé využívají
všech možností, které nám poskytuje naše krásná
zahrada a hřiště: hraj í mičové hry, venkovní
kuželky, pétanque, procházi se nebo jen
odpočívají v altáncích či na lavičkách ve stínu
stromů, V rámci aktivizace využivají i venkovní
posilovací stroje a Kneippův chodník. Podnikají
procházky do blízkého okolí, někteří z nich
využívají k přepravě i ČSAD do Nýrska, Klatov,
Železné Rudy...



íó

3. Rozbor ekonomických činností

3.1. Finanční vztah mezi zíizovatelem a organizací

Y roce 2022 byla poskytnuta Plzeňským krajem dotace na sociální službu, neinvestiění
příspěvek na provoz a návratná finanční výpomoc.

Neinvestiční dotace - SOHZ č. 43202021:
Rozpočet po změnách v Kč:
Celkem poskytnuto v Kč:
Čerpání neinvestiční dotace činilo v Kč dle dohody o
poskytnutí neinvestičního příspěvku na provoz č. 01562022:

Neinvestiční příspěvek zřizovatele na provoz:
č. usnesení RPK 2535122 ze dne 19. 9,2022v Kč:
Celkem. poskytnYt: : Kč:,
Cerpání neinvestičního příspěvku v Kč:

Provozní příspěvek na realizaci kyberbezpečnosti dle usneseni RPK č, 5340/20 ze dne 19.

l0. 2020 nebyl ěerpán. Provozní přispěvek na realizaci akce ,,Energetický monitoring" dle
usnesení RPK č. 2648/18 ze dne 19. 11, 20t8 byl čerpán ve výši 24.360 Kč.

Návratná íinanční výpomoc:
Domov obdržel návratnou finanční výpomoc zaslanou z prostředků zřizovatele v částce

2 1 1 1.000 Kč dle usnesení ZPK ě. 482/2l ze dne 20. |2.202l, kterou vrátil zpět dne 27.7.2022.

3.2. Náklady organizace

Schválený rozpočet, skutečné čerpání a procenta jednotlivých nákladových položek jsou
uvedené v příloze č, 1, Náklady z hlavní činnosti dosahly výše 79.505 tis. Kč, cožje 103,37 %
rozpočtu,

Náklady v %

r,77 2,53
).77

0,19 _11

24.502.800,-
24.502.800,-

24.502.800,-

|.652.360,-
l,652.360,-
1.652.360,-

3,4

t lMateriál

r odvody

r Energie r opraw

r soc. pojištění l soc. náklady

r Mzdové nák. r Služby

! odpisy r Drobný maj,

l8

4,5 5



íó
Spotřeba materiálu (číslo účtu 50l) ěinila 9,145 tis. Kč(97,70 % rozpočtu), ztoho

potraviny na hlavní činnost byly ěerpány ve výši 6.229 tis. Kč, Meziročně spotřeba potravin
mímě vzrostla z důvodu rustu cen způsobené vysokou mírou inflace. Spotřeba desinfekčních,
čistících a mycích prostředků oproti loňskému roku klesla. Dále domov přešel na nový systém
úklidu, kdy klasické uklízecí vozíky jsme nahradili protihlukovými úklidovými vozíky splňující
současné hygienické normy /zvyšující důstojnost klientů i organizace, uzavřený systém - proti
zápachu s využitím jednorázových mopů, které po použití jsou pratelné.

Ve spotřebě energií (číslo účtu 502) došlo celkově meziročně k navýšení, a to na částku

3.623 tis. Kč tj. plnění rozpočtu na 75,'79 7o, v návrhu rozpočtu jsme s navýšením počítali,
Náklady za elektrickou energii ve výší 2.265 tis. Kč meziroěně stouply o 1.026 tis. Kč. Spotřeba
plynu klesla meziročně o 855 tis,, tj. snížení oproti minulému roku o 23 tis, z důvodu mimější
zimy a instalací patní regulace v kotelně. Spotřeba za vodné a stočné poklesla z důvodu
úspomých opatření.

Opravy a udržování (číslo účtu 51l) ve výši 9.899 tis. Kč dosahují l41,41 % plnění.
Došlo k rozsáhlé výměně-modemizace osvětlení za LED na hlavní budově, probíhala investiění
akce stavebních úprav nové části budovy. kde vznikl větší prostor pro oddělení, v budově
bývalého stacionáře byly zrekonstruovány koupelny - 4 sprchové kouty a proběhla výměna
některých protipožámích dveří.

Cestovné (číslo účtu 512) oproti minulému roku pokleslo na 17 .956 Kč (89,78 %).

Náklady na reprezentaci (číslo účtu 513) ve výši l6.954 Kě (77,06 %) byly využity
jako v minulosti na nákup drobných upomínkových předmětů pro klienty, zaměstnance, partnery
a proběhla vánoční besidka pro veřejnost.

Ostatní služby (číslo účtu 518) meziročně vzrostly na výši 2.708 tis. Kč (103,16 %

rozpočtu). Byl zaznamenán mímý růst nákladů za zajištění služeb bezpečnostní agentury SBS
Iva (730 tis. Kč). Byly navýšeny náklady za revize (344 tis. Kč) z důvodu rozšíření prováděných
revizí o revizi trafostanice, revize nových elektrických lůžek a zvýšení ceny revizí např. za hasicí
přistroje, výtahy, přistroj vacumet. odpadové hospodářství (l82 tis. Kě) byly objednány
velkokapacitní kontejnery na odvoz starého nábytku (válendy, dveře, ,..).

Mzdové náklady (čísIo účtu 521) z hlavní činnosti dosahují plnění ve výši 97,63 %. Na
základé naíízeni vIády č.34112017 Sb. vzrostly s platností od 1.9.2022 mzdové tarify pracovníkŮ
THP a pomocného personálu o l0 %, Náhrady mzdy za DPN, karanténu byly vyplaceny ve výši
43l tis. Kč,

Zákonné sociální pojištěni (číslo účtu 524) v částce 12.042 tis. Kč (98,45 %o rozpoětu)
zahrnují zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění k platům a k dohodám.

Jiné sociální pojištění (číslo účtu 525) ve výši 158.364 Kč (79,18%).

Zákonné sociální náklady (číslo účtu 527) v celkové výši 1.727 tis. Kč (99,3l %)

obsahuje náklady na závodní lékařskou péči, OOPP, školení pro zaměstnance.

Jiné daně a poptatky (číslo účtu 538) v hodnotě 783 Kč (19,57 % rozpočtu) tento
pokles způsobilo zrušení silniční daně.

19



Jiné ostatní náklady (čislo účtu 549) ve výši 54.797 Kě íj. 73,06 % meziročně klesly
z důvodu, že neobsahují technické zhodnoceni do limitu. Tvoříje pojištění vozidel a poplatek za
členství v APSS ČR,

Odpisy dlouhodobého majetku (číslo účtu 551) z hlavní činnosti zahmují odpisy ve
výši 1.4l l tis. Kč v souladu s odpisovým plánem. Oproti předešlému roku došlo k jejich poklesu
z důvodu odepsání pracovních strojů v kuchyni.

Náklady z drobného majetku (číslo účúu 558) obsahují pořízení drobného hmotného
majetku ve výši 2.098 tis. Kč (211.49%). Byla zakoupena nová elektrická lůžka vč. aktivni
antidekubitní matrace pro pacienty vracející se z nemocnice proti proleženinám, sprchové lůžko
a evakuačních podložek, bylo zapotřebí vybavit nově vybudované oddělení - spol. místnost,
kuchyně, pokoje, elektrospotřebiče, mycí podlahové stroje.

3.3. Rozbor výnosů

Výnosy z hlavní činnosti
za rok 2022 dosáhly výše
79.719 tis. Kč, což je
99.,7 6 % rozpočtu.

Výnosy v %

. t]hrade 2e péči

t Úhrada 2a stravu, ubvtováni

l Zdravotni úkony

. Dotace, příspěvky

Výnosy z prodeje služeb (číslo účtu 602) dosáhly výše 52,9l6 tis. Kč, což je plnění ve
výši 104,33 %. Meziroční růst byl způsoben růstem vykazovaných úkonů za zdravotní péči,
Výnosy sociální služby za poskytovanou péči dosahovaly výše 28.407 tis. Kč, Za stravu a
ubytování bylo uhrazeno klienty l9.4l l tis. Kč, za zdravotní úkony pojišt'ovnami 4.506 tis, Kč,
Výnosy z fakultativních činností byly účtovány v částce 32 tis. Kč za dopravu. Stravování
zaměstnanců se zvýšilo na 560 tis. Kč.

Ostatní výnosy z činnosti (účet ó49) ve výši 1 l .531 Kč ť. 57,65 % tvoří příjem za sběr
surovin, věcné dary z pozůstalosti.

Úroky (účet ó62) ve výši 1 l .3 l0 Kč (87%) se meziročně zvýšily.

Výnosy vybraných místních vládních in§titucí (číslo účtu ó72) Celková poskytnutá
výše 26.179.520 se skládá z provozního příspěvku 1.652.360 Kč dle usnesení RPK č. 2535/22
z19.9.2022; zdotace l01 a) ve výši 24.502,800,-Kč dle dohody č. 01562022; zčerpáni
provozního příspěvku na realizace akce ,,Energetický monitoring" dle usnesení ě.2648l18 ze dne
l9. l1. 2018 ve výši 24.360,-Kč.

20



íó
3.4. Hospodářský výsledek

Výsledek hospodaření po zdanění za rok 2022 dosahuje výše 249.6l0,t4 Kč (Výsledek
hospodaření před zdaněnim dosahuje výše 307.610,14 Kč). Organizace po schválení RPK by ho
ráda převedla do rezervního fondu. Je tvořen ze zisku z hospodářské činnosti ve výši 93.751,35
Kč a zisku z hlavní činnosti 213.858,79 Kč. Hospodářský výsledek tvoří vyšší tížby za stravu
pro cizí strávníky, výnosy z čerpéní bonusů, navýšení PnP.

3.5. Mzdy a pracovníci

Mzdovó náklady celkem za rok 2022 činiIy 36.644.213,- Kč
(celkové mzdy z hlavní i hospodriřské ěinnosti), z toho
o platy zaměstnanců 35.649.268,-Kč
. ostatní osobní náklady 540.932,- Kě
o nríhrady za dočasnou pracovní neschopnost 454,013,- Kč

Průměrný plat byl v roce 2022 36.426,- Kč

Počet zaměstnanců dle kategorií - přepočtený a evidenční poéet k 3l.t2.2022

Kategorie - pracovní pozice
Evidenční počet

(fozický)
Přepočtený počet

(§zické osoby úvazek)

všeobecná sestra 6 6,0000

Fyzioterapeut 2 1,7500

Sociální pracovník ] 1,0000

PSS přímá obslužná péče 47 45,565l

PSS zákl. vých. nep. činnost 4 3,7 615

Přímá péče o k]ienta celkem 60 58,0766

Administrativní pracovníci 6 ó,0000

Udržba 2 2,0000

Uklid 6 <)1)1

Kuchvně 8 8,0000

Prádelna 3 3,0000

Krejčí l 0,5000

ostatní personáI celkem 26 24,772l

Celkem 86 82,84a7

2|



íó
3.6. Yzdělávání pracovníků

Další vzdělávání pracovníků v sociálních službách a sociálních pracovníkŮ zabezpeělje
naše organizace v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,

Kromě seminářů pro pracovníky v sociálnich službách, konaných přimo v organizaci,
absolvovaly dvě pracovnice přímé obslužné péče odbomou stáž v jiném zařízení sociálních
služeb a v pečovatelské službě, ětyři PSS přímá obslužná péče se zúěastnily online semináře a

dvě PSS absolvovaly vybraný akreditovaný seminář mimo naši organizaci. Dvě zaměstnankyně

si doplnily odbomou způsobilost absolvováním kvalifikačního kurzu pro pracovníky v sociálních
službách. Dále byla každé čtvrtletí zajištěna pro naše zaměstnance skupinová supervize, a to
vždy po dvou skupinách, tzn. osm skupinových supervizí za rok. Pracovníci v sociálnich
službách se také pod vedenim sociálni pracovnice pravidelně setkávají na pracovních schŮzkách
nad standardy kvality sociální péče.

Ostatní zaměstnanci se vzdělávají průběžně na školeních, seminářích, s ohledem na

změny v legislativě.

Dalum Název vzdělávací akce poč. účaslníků
l8.1.2022 Zákon o sociálnich službách - přehled aktualit, novinek l

2.3.2022 školení řidičů referentů 2

26,4,2022 Maietek obcí a iimi zřizovaných příspěvkových organizací 2

26.4.2022 základv první pomoci se zaměřením na sociální služby Jl
27.4.2022 Prevence infekčních onemocnění v podmínkách sociálních služeb 57

3.5.2022 Účetnictví vybraných účetních iednotek - změny v aktuálním roce l

6.5.2022 Šk"rď akce P*rí pomoc a prevence infekčních onemocnění
(v rozsahu 2 hodin)

22

2,7.5.2022 Tkolící akce První pomoc a prevence infekčních onemocnění
(v rozsahu 2 hodin)

2

2l,6.2022 Zv|ádání zátěžových situací pro pomáhající profese 25

22.6.2022 Vyiednávání a intervence do konfliktu pro vedoucí pracovníky 4

13.9.2022 Emoční inteligence jako předpoklad kvalitní péče v soc. službách 24

1l.|0.2022 Školení obsluhy ohlašovny požárů 5

1l,10.2022 ŠkoĚní BoZP a Po - kuchyň. údržba. úklid. prádelna l7
11.10,2022 školení Bozp a po - zdravotnice 8

11.10.2022 Odbomá příprava preventivní požámí hlídky 23

l1.10.2022 .Št .rt.ni nOŽF a PO ostatních zaměstnanců 26

17.10.2022 úvod do problematiky inkontinence l

19.10.2022 školení Bozp a po vedoucích zaměstnanců 6

19.|0.2022 školení Bozp a po ostatních zaměstnanců 28

3.11.2022 Webinář Povinná požámí ochrana v zaíízenich soc. služeb 6

l5.11.2022 Ttoteni hygienického minima, zásady SVHP a systému HACCP 1

2l,l1.2022 Aktuální výzvy ve vedení zdravotní dokumentace online seminář l

22.-24.11.2022 Novinky z oblasti mzdového účetnictví a personalistiky 2023 l
23.11.2022 Psychohygiena iako prevence syndromu vyhoření online kurz 4

l,12.2022 Aby záda nebolela l

8.12,2022 Vykazování odbomosti 9l3 na ZP a vedení ošetřovatelské
dokumentace

l

22



íó
3.7. Uskutečnění vizí. Poděkováni, p!ány pro rok 2023

skutečnost

I v roce 2022 měl Domov Bystřice celou řadu zrealizovaných plánů a vizí, které byly
úspěšně dokoněeny. Mezi nejvýznamnější patří:

o Pokračovala rekonstrukce oddělení č. 5 a 14. Akce byla rozdělena na 2 etapy, v první flízi
/ začátkem jara / se stěhovalo oddělení do nově zrekonstruovaných prostor a poté byla
zahájena výstavba nových prostor pro odd,č, 14. Po dokončení stavby budou mít obě

oddělení syá zázemi společenskou mistnost, koupelnu, sociální zařizení pro klienty-
imobilní, vznikly prostory pro oddych pro zaměstnance včetně WC. Klienti mají novou
terasu,

o v letních měsících byl instalován závěsný systém v prostorách vnitřního bazénu, který
umožňuje pracovníků využívat bazén pro plně imobilní klienty.

o v průběhu roku bylo instalováno další LED osvětleni v prostorách hlavní budovy.
. Na podzim v rámci rekonstrukce kuchyňky na l, stanici proběhla výměna linky, obkladů

a prostory byly nově vymalovány.
. Na podzim proběhlo odborné vyčištění podlahové krytiny společenské místnosti, kterou

klienti využívají ke společným akcím - promítání, vystoupení hudební kapely Mikeška
atd.

. V listopadu byla zkolaudována celá akce ,,Stavební úpravy domova Bystřice č. p. 44
(odděleni č. 5 a 14)," V},tvořeno nové zázemi a ze dvou místností (šesti lůžkových
pokojů) dojde k přestavbě na dvou a třílůžkové pokoje.

o Zvládnutí letní pandemie COVID-l9.
. y ýznamlý růst výnosů ze zdravotních pojišťoven.

poděkování

Poděkování patří za spolupráci během celého roku 2022 zíizovateli Plzeňskému kraji,
Krajskému úřadu Plzeňského kraje, Městu Nýrsko, Kdyně, sponzorům, dobrovolníkům,
dodavatelům, přátelům, organizacím a všem lidem ochotným nám pomoci naše vize a přání
uskutečňovat.

Poděkování patři též všem zaměstnancům Domova, bez jejichž obětavé práce bychom
nemohli naplňovat naše cíle a přání klientů.

Rok 2023 bude ve znamení dalšího systematického rozvoje zaíízeni, vylepšeni zázemí
jak pro klienty, tak i zaměstnance.



4. Tabulková část

Příloha č.1 :

Název Zprrcovat€le: Domov pro osoby se zdravotním postižením Bystřice nad Úhlavou

U kazatcl RoZpočet
hlavní

činnost
skutečnost

Yo
řozpočtu

Náklady PO - účtová třída 5 celkem 78 l l0 7l9 79 505 0ó3 l0l,18"/,

z toho: spotřeba materiálu (čislo účtu 50l) 9 3ó0 000 9 l45,113 97;l0%

Spotřeba energie (čislo účtu 502) 5 380 900 3 623 410 67,34Y§

Aktivace dl. majetk! (čislo účtu 506) 0 ()
0.00%

Aktivaca oběžného majetku (číslo účtu 507) 0 0 0,00%

Opravy a udržováni (číslo účtu 5l l) 6 600 000 9 899 355 l49,99o/o

cestovné (čislo účtu 5l2) 20 000 17 956 89,1gvo

Náklady na reprezentaci (čislo účtu 5l3) 22 000 |6 954 71,060/0

ostatni služby (čislo účtu 5l8) 2 624 000 2,10,1 792 l03,19v.

Mzdové náklady (čislo účtu 52l) 37 422 3l9 36 644 213
91,92o/o

Zákonné sociálni pojištěni (číslo účtu 524) l2 230 000 l2 04l 6l 5 98,45oÁ

ostatni sociální pojištěni (čislo účtu 525) 200 000 l58 364 19,1&vo

Zákonné sociální náklady (čislo účtu 527) 1 737 700 l 726 589 99,36v.

ostatní sociální náklady (čislo tlčtu 528) 0 0 0,00%

Daně a poplatky (součet účtů čl5lo 53l a 538) 8 200 78] 9,55y.

smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0,00%

Jiné ostatnl náklady (číslo Účtu 547 a 549) 0 54 797 54,79Vo

odpisy dlouhodobého majetku (čís|o účtu 55l) l 437 600 l 4l0 57,7 98.12"/.

Prodaný dl. hm. majetek (čis|o účtu 553) 0 0 0,00%

Náklady z dr.hm. majetku (čislo účtu 558) 992 000 2 098 136 2l l ,50o/.

Zůstatková ccna prod, DíIlM (čislo účtu 554) 0 0 0,00%

Rezeíva na daň z příjmu (číslo účtu 555) 0 0 0,00%

Výnosy z činnosti PO - účtová třída 6 celkem 78 t t0 7l9 19 718 9zz l02,06y§

z toho: výnosy z píodcjc vl. výrobků (čislo účtu ó0l ) 4 000 0 0,0O"/o

Výnosy z prodeje služeb (číslo účtu ó02) 50 726 600 52 916 56l l04,32yo

Výnosy z pronájmu (číslo účtu 603) 0 0 0,0ovó

ostatní výnosy z činnosti (čislo účtu 649) 20 000 ll53l 5,|,66%

Jiné pokuty, penále (číslo účtu 642) 0 600 000 600,00%

Uroky (čís|o účtu 662) 13 000 ll ]|0 87,Ioyó

Výnosy vybr. vl, instituci(čislo účtu 672) 26 l54 800 26 1,79 520 l00.09%

Č€rpání fondťl (čislo účtu 648) 592 3l9 s92 319 l00,00%

Hospodářský výs|edek před zdaněním 0 - l]8 199 l3E,49y"

a^

íó



(ó

Příloha č.2

DoMoV pRo osoBy SE zDRAvorruív posrtžrruiu
avsrŘtce Nno ÚHt-RvoU, přlspevt<lvá organ.zace

L
Podle § 18 odst.l oism. a)

Poěet podaných žádostí o informace: 0
Počet vydaných rozhodnutí o odmítnuti žádosti: 0

IL
Podle § 18 odst,l písm. b)
počet podaných odvolání proti rozhodnuti: Nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí.

Podle § 18 odst.1 písm. c)
opis podstatných částí každého rozsudku
povinného subjektu o odmítnutí žádosti o
Bystřice nebylo přezkoumáno soudem.
Přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se

právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to věetně nákladŮ na své
nákladů na právní zastoupeni: Nebyly rrynaloženy žádné výdaje.

III.

soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí
poskytnutí informace: Zádné rozhodnutí DOZP

soudními řízeními o
vlastní zaměstnance a

IV.
Podle § l8 odst.1 oísm, d)
Výčet poskynutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradni
licence: Výhradní licence nebyly poskytnuty.

v.
Podle § 18 odst.l písm. e)
Počet stížností podaných podle § l6a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich řízení:
Nebyly podány žádné stížnosti podle §l6a.

Podle § 18 odst.l písm. fl
Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona:
informace.

poskytnuty žádné dalši

-ffi$,*rrrffi-

Řateřina Šimková
V Bystřici nad Úhlavou dle 4.2,2023



= .r,

=,N

\oo
o

\o \o
a,l

č-

ř- \o

ř-

\o

ř_

ř_

F_ ř_

F_

!

a-. .+

tr

§ ý

l
q

.:l ;

x
oa

§
.Ňz
,a
aÉ

o


